
Ergebnisse für 17. Wanderpokal-Bowlingturnier der Einzel Kinder

am 27.07.2024 in Rostock:

Einzel Kinder

Platz Vor- und Nachname Pins Strike Pins Strike Pins Strike

Spiel 1 Spiel 2 Gesamt Gesamt

1. Darina Lilly Harms 103 1 108 2 211 3

2. Pia Schwarz 111 0 99 1 210 1

3. Sophie Reglin 111 0 90 1 201 1

4. Emilia Kuntze 104 0 94 0 198 0

5. Ava Schwarz 89 0 100 0 189 0

6. Sarina Krosky 102 1 84 0 186 1

7. Emil Herzog 86 0 96 0 182 0

8. Amy Schwarz 91 1 81 0 172 1

9. Amalia Herzog 74 0 92 0 166 0

10. Coco Lilly Koschmidder 91 1 68 1 159 2

Gehörlosen Sportverein Rostock 59 e.V.



Ergebnisse für 17. Wanderpokal-Bowlingturnier der Doppel Damen am 27.07.2024 in Rostock:

Doppel Damen

Platz Vor- und Nachname Verein Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Gesamt Ø Gesamt Ø

1. Nadine Rudelt Deaf Lions 148 126 150 134 225 162 945 158 1702 142

Gabriela Sundorf Leipzig I 107 147 125 128 133 117 757 126

2. Daniela Klapper GSBV 124 168 153 122 168 132 867 145 1552 129

Cornelia Schmidt Halle/ Saale I 85 135 107 115 114 129 685 114

3. Manja Westermann Powerfrau 162 120 126 129 138 160 835 139 1517 126

Stefanie Köster NBG 122 127 94 92 131 116 682 114

4. Sarina Krosly GSBV 126 122 124 134 119 119 744 124 1358 113

Orasa Khamthi Halle/ Saale II 88 91 87 131 101 116 614 102

5. Coco Lilly Koschmidder Deaf Lions 91 68 81 79 63 85 467 78 1335 111

Corina Koschmidder Leipzig II 115 145 162 156 149 141 868 145

6. Doris Belkot Powerfrau 112 91 84 68 108 89 552 92 1053 88

Sara Belkot Halle/ Saale 92 91 93 76 64 85 501 84

Gehörlosen Sportverein Rostock 59 e.V.



Ergebnisse für 17. Wanderpokal-Bowlingturnier der Einzel Damen am 27.07.2024 in Rostock:

Einzel Damen

Platz Vor- und Nachname Verein Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Gesamt Ø

1. Nadine Rudelt Deaf Lions Leipzig I 148 126 150 134 225 162 945 158

2. Corina Koschmidder Deaf Lions Leipzig II 115 145 162 156 149 141 868 145

3. Daniela Klapper GSBV Halle/ Saale I 124 168 153 122 168 132 867 145

4. Manja Westermann Powerfrau NBG 162 120 126 129 138 160 835 139

5. Gabriela Sundorf Deaf Lions Leipzig I 107 147 125 128 133 117 757 126

6. Annett Söllner GSBV Halle/ Saale II 126 122 124 134 119 119 744 124

7. Cornelia Schmidt GSBV Halle/ Saale I 85 135 107 115 114 129 685 114

8. Stefanie Köster Powerfrau NBG 122 127 94 92 131 116 682 114

9. Orasa Khamthi GSBV Halle/ Saale II 88 91 87 131 101 116 614 102

10. Doris Belkot Powerfrau Halle/ S. 112 91 84 68 108 89 552 92

11. Sara Belkot Powerfrau Halle/ S. 92 91 93 76 64 85 501 84

12. Coco Lilly Koschmidder Deaf Lions Leipzig II 91 68 81 79 63 85 467 78

Gehörlosen Sportverein Rostock 59 e.V.



Ergebnisse für 17. Wanderpokal-Bowlingturnier der Doppel Herren am 27.07.2024 in Rostock:

Doppel Herren

Platz Vor- und Nachname Verein Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Gesamt Ø Gesamt Ø

1. Steffen Sander Güstrow/ 149 148 126 129 130 116 798 133 1767 147

Andre Hoch Bautzen 187 150 128 154 153 197 969 162

2. Rene Schulze AGSC 113 151 158 139 129 135 825 138 1715 143

Thomas Hannausek Stendal I 122 169 155 132 147 165 890 148

3. Patrick Heidrich GSV 133 144 142 166 110 156 851 142 1710 143

Thomas Crull Chemnitz 104 143 174 168 133 137 859 143

4. Falko Bierbach GSBV 148 116 145 150 134 151 844 141 1686 141

Sascha Meißner Halle/ Saale 115 121 97 184 168 157 842 140

5. Alexander Goan GSV 147 77 102 138 150 144 758 126 1637 136

Marcus Lange Magdeburg II 138 143 145 156 131 166 879 147

6. Tobias Manczik AGSC 118 145 130 162 115 133 803 134 1611 134

Fred Wien Stendal III 126 124 126 141 157 134 808 135

7. Christian Reglin GSV 144 128 157 143 125 171 868 145 1583 132

Julian Reglin Rostock I 127 102 112 131 95 148 715 119

8 Daniel Null Zero 164 118 90 105 104 137 718 120 1569 131

Dennis Null Brothers 159 117 159 123 127 166 851 142

9 Peter Praast AGSC 111 129 146 117 144 134 781 130 1536 128

Otmar Mewes Stendal II 115 145 127 122 142 104 755 126

10. Sören Oswald Rostock/ 126 126 118 164 148 103 785 131 1475 123

Christian Kuntze Bernau 125 120 100 94 145 106 690 115

11. Clemens Wattenberg Team Hansa 99 109 115 90 118 129 660 110 1428 119

Michael Wattenberg Rostock 117 94 133 153 147 124 768 128

12. Michael Franz Team 71 83 89 68 80 80 471 79 1266 106

Tom Burbas Berliner 184 119 131 127 110 124 795 133

Gehörlosen Sportverein Rostock 59 e.V.



Ergebnisse für 17. Wanderpokal-Bowlingturnier der Doppel Herren am 27.07.2024 in Rostock:

13. Jürgen Schade GSV 97 140 108 88 102 90 625 104 1227 102

Silvio Bautze Magdeburg I 114 106 94 81 111 96 602 100

14. Robert Groß Team 116 88 106 90 65 75 540 90 1178 98

Frank Schwertfeger M-V 112 102 121 104 90 109 638 106

15. Conrad Karnath Berlin/ 57 81 88 86 91 92 495 83 1166 97

Steffen Buttgereit Erfurt 123 84 128 106 111 119 671 112

16. Jiri Cerny GSV 72 95 97 88 63 109 524 87 1142 95

Ronny Koos Rostock III 116 88 129 91 96 98 618 103

17. Andreas Harms GSV 105 104 115 136 133 134 727 121 1103 92

Henrik Oeverdiek Rostock II 62 42 87 70 64 51 376 63

Gehörlosen Sportverein Rostock 59 e.V.



Ergebnisse für 17. Wanderpokal-Bowlingturnier der Einzel Herren am 27.07.2024 in Rostock:

Einzel Herren

Platz Vor- und Nachname Verein Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Gesamt Ø

1. Andre Hoch Güstrow/ Bautzen 187 150 128 154 153 197 969 162

2. Thomas Hannausek AGSC Stendal I 122 169 155 132 147 165 890 148

3. Marcus Lange GSV Magdeburg II 138 143 145 156 131 166 879 147

4. Christian Reglin GSV Rostock I 144 128 157 143 125 171 868 145

5. Thomas Crull GSV Chemnitz 104 143 174 168 133 137 859 143

6. Dennis Null Zero Brothers 159 117 159 123 127 166 851 142

7. Patrick Heidrich GSV Chemnitz 133 144 142 166 110 156 851 142

8. Falko Bierbach GSBV Halle/ Saale 148 116 145 150 134 151 844 141

9. Sascha Meißner GSBV Halle/ Saale 115 121 97 184 168 157 842 140

10. Rene Schulze AGSC Stendal I 113 151 158 139 129 135 825 138

11. Fred Wien AGSC Stendal III 126 124 126 141 157 134 808 135

12. Tobias Manczik AGSC Stendal III 118 145 130 162 115 133 803 134

13. Steffen Sander Güstrow/ Bautzen 149 148 126 129 130 116 798 133

14. Tom Burbas Team Berliner 184 119 131 127 110 124 795 133

15. Sören Oswald Rostock/ Bernau 126 126 118 164 148 103 785 131

16. Peter Praast AGSC Stendal II 111 129 146 117 144 134 781 130

17. Michael Wattenberg Team Hansa Rostock 117 94 133 153 147 124 768 128

18. Alexander Goan GSV Magdeburg II 147 77 102 138 150 144 758 126

19. Otmar Mewes AGSC Stendal II 115 145 127 122 142 104 755 126

20. Andreas Harms GSV Rostock II 105 104 115 136 133 134 727 121

21. Daniel Null Zero Brothers 164 118 90 105 104 137 718 120

22. Julian Reglin GSV Rostock I 127 102 112 131 95 148 715 119

23. Christian Kuntze Rostock/ Bernau 125 120 100 94 145 106 690 115

24. Steffen Buttgereit Berlin/ Erfurt 123 84 128 106 111 119 671 112

Gehörlosen Sportverein Rostock 59 e.V.



Ergebnisse für 17. Wanderpokal-Bowlingturnier der Einzel Herren am 27.07.2024 in Rostock:

25. Clemens Wattenberg Team Hansa Rostock 99 109 115 90 118 129 660 110

26. Frank Schwertfeger Team M-V 112 102 121 104 90 109 638 106

27. Jürgen Schade GSV Magdeburg I 97 140 108 88 102 90 625 104

28. Ronny Koos GSV Rostock III 116 88 129 91 96 98 618 103

29. Silvio Bautze GSV Magdeburg I 114 106 94 81 111 96 602 100

30. Robert Groß Team M-V 116 88 106 90 65 75 540 90

31. Jiri Cerny GSV Rostock III 72 95 97 88 63 109 524 87

32. Conrad Karnath Berlin/ Erfurt 57 81 88 86 91 92 495 83

33. Michael Franz Team Berliner 71 83 89 68 80 80 471 79

34. Henrik Oeverdiek GSV Rostock II 62 42 87 70 64 51 376 63

Gehörlosen Sportverein Rostock 59 e.V.



Ergebnisse für 17. Wanderpokal-Bowlingturnier der Doppel Mixed am 27.07.2024 in Rostock:

Doppel Mixed

Platz Vor- und Nachname Verein Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Gesamt Ø Gesamt Ø

1. Nadine Rudelt Deaf Lions II 160 159 164 161 157 147 948 158 1790 149

Thomas Hannausek AGSC II 131 127 126 126 167 165 842 140

2. Corina Koschmidder Deaf Lions I 138 170 129 146 178 182 943 157 1771 148

Rene Schulze AGSC I 132 128 160 149 151 108 828 138

3. Nicole Stephan-Hoch GSV 141 140 127 171 131 144 854 142 1771 148

Andre Hoch Rostock I 126 99 174 225 161 132 917 153

4. Heike Fleischer GSV 139 160 157 107 104 127 794 132 1713 143

Mike Gusko Chemnitz 168 155 154 142 149 151 919 153

5. Daniela Klapper GSBV 123 149 141 141 165 116 835 139 1686 141

Falko Bierbach Halle/ Saale I 142 116 162 142 168 121 851 142

6. Ivonne Kuntze GSV 146 131 116 114 118 100 725 121 1624 135

Christian Stegmann Rostock II 155 131 168 156 145 144 899 150

7. Kerstin Blaschek Schalke Fans/ 111 96 100 151 108 126 692 115 1557 130

Hendrik Käbisch Köln Fans 133 132 136 159 161 144 865 144

8. Orasa Khamthi GSBV 88 106 105 108 110 93 610 102 1452 121

Sascha Meißner Halle/ Saale II 142 156 148 134 133 129 842 140

9. Ina Burbas Deaf Eisern 117 99 99 130 118 129 692 115 1419 118

Dirk Friedrichs Berlin Fanclub 89 139 155 126 111 107 727 121

10. Cornelia Schmidt GSBV Halle 116 136 131 132 121 124 760 127 1398 117

Jens Hagendorn GSV MD 98 124 106 106 105 99 638 106

11. Peggy Ahlers Team 97 102 85 58 122 116 580 97 1368 114

Holger Lenck Boizenburg 100 150 130 113 149 146 788 131

12. Ilka Steinberg Deaf 112 83 122 119 113 108 657 110 1286 107

Henning Kuhls M-V 67 112 117 108 109 116 629 105

Gehörlosen Sportverein Rostock 59 e.V.



Ergebnisse für 17. Wanderpokal-Bowlingturnier der Doppel Mixed am 27.07.2024 in Rostock:

13. Petra Scholtz BFC 60 96 99 94 106 102 557 93 1269 106

Udo Ewert Dynamo 134 120 120 101 121 116 712 119

14. Michaela Hattwig Teolma 75 96 83 110 106 57 527 88 1264 105

Thomas Prakesch 119 123 134 106 119 136 737 123

15. Gisela Neuling GV "Anhalt" 70 109 124 85 102 99 589 98 1260 105

Stephan Kunze Dessau 107 128 140 91 111 94 671 112

16. Sophie Herzog Team Stranger 47 50 97 42 84 84 404 67 896 75

Matthias Klotz Things 109 88 82 59 78 76 492 82

Gehörlosen Sportverein Rostock 59 e.V.



Ergebnisse für 17. Wanderpokal-Bowlingturnier der Einzel Mixed Damen am 27.07.2024 in Rostock:

Einzel Mixed Damen

Platz Vor- und Nachname Verein Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Gesamt Ø

1. Nadine Rudelt Deaf Lions Leipzig II 160 159 164 161 157 147 948 158

2. Corina Koschmidder Deaf Lions Leipzig I 138 170 129 146 178 182 943 157

3. Nicole Stephan-Hoch GSV Rostock I 141 140 127 171 131 144 854 142

4. Daniela Klapper GSBV Halle/ Saale I 123 149 141 141 165 116 835 139

5. Heike Fleischer GSV Chemnitz 139 160 157 107 104 127 794 132

6. Cornelia Schmidt GSBV Halle/ GSV MD 116 136 131 132 121 124 760 127

7. Ivonne Kuntze GSV Rostock II 146 131 116 114 118 100 725 121

8. Kerstin Blaschek Schalke & Köln Fans 111 96 100 151 108 126 692 115

9. Ina Burbas Deaf Eisern Berlin FC 117 99 99 130 118 129 692 115

10. Ilka Steinberg Deaf M-V 112 83 122 119 113 108 657 110

11. Orasa Khamthi GSBV Halle/ Saale II 88 106 105 108 110 93 610 102

12. Gisela Neuling GV „Anhalt“ Dessau 70 109 124 85 102 99 589 98

13. Peggy Ahlers Team Boizenburg 97 102 85 58 122 116 580 97

14. Petra Scholtz BFC Dynamo 60 96 99 94 106 102 557 93

15. Michaela Hattwig Teolma 75 96 83 110 106 57 527 88

16. Sophie Herzog Team Stranger Things 47 50 97 42 84 84 404 67

Gehörlosen Sportverein Rostock 59 e.V.



Ergebnisse für 17. Wanderpokal-Bowlingturnier der Einzel Mixed Herren am 27.07.2024 in Rostock:

Einzel Mixed Herren

Platz Vor- und Nachname Verein Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Spiel 6 Gesamt Ø

1. Mike Gusko GSV Chemnitz 168 155 154 142 149 151 919 153

2. Andre Hoch GSV Rostock I 126 99 174 225 161 132 917 153

3. Christian Stegmann GSV Rostock II 155 131 168 156 145 144 899 150

4. Hendrik Käbisch Schalke & Köln Fans 133 132 136 159 161 144 865 144

5. Falko Bierbach GSBV Halle/ Saale I 142 116 162 142 168 121 851 142

6. Sascha Meißner GSBV Halle/ Saale II 142 156 148 134 133 129 842 140

7. Thomas Hannausek AGSC Stendal II 131 127 126 126 167 165 842 140

8. Rene Schulze AGSC Stendal I 132 128 160 149 151 108 828 138

9. Holger Lenck Team Boizenburg 100 150 130 113 149 146 788 131

10. Thomas Prakesch Teolma 119 123 134 106 119 136 737 123

11. Dirk Friedrichs Deaf Eisern Berlin FC 89 139 155 126 111 107 727 121

12. Udo Ewert BFC Dynamo 134 120 120 101 121 116 712 119

13. Stephan Kuntze GV „Anhalt“ Dessau 107 128 140 91 111 94 671 112

14. Jens Hagendorn GSBV Halle/ GSV MD 98 124 106 106 105 99 638 106

15. Henning Kuhls Deaf M-V 67 112 117 108 109 116 629 105

16. Matthias Klotz Team Stranger Thingo 109 88 82 59 78 76 492 82

Gehörlosen Sportverein Rostock 59 e.V.


